
 
 

 

PROGETTO PON PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO (FSE)- FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

PROGRAMMAZIONE 2014-2020 

 

-Sito web – Albo on line 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE SELEZIONE PERSONALE DOCENTE 

ESTERNO ALL’ISTITUTO PER RECLUTAMENTO VALUTATORE PON FSE 

AVVISO PROT. N. 1953 DEL 21/02/2017 CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON- 

LO-2017-65 CUP: CUP: C15B17000280007 

 
 PROCEDURA RISERVATA AI DOCENTI ESTERNI ALL’ISTITITUTO  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il   Decreto Legislativo 30 marzo   2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO il Decreto Lgs. 50 del 18 Aprile 2016, codice di esecuzione degli appalti pubblici, in particolare gli 

artt. dal n. 28 al n. 34 parte I che regolano le modalità di affidamento con principi comuni e gli art.35 e 36 

parte II che regolano i contratti di appalto per lavori, servizi e forniture di rilevanza comunitaria e sotto soglia; 
 

VISTO il D.M. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 
 
 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

Protocollo AOO/BGIC83400X/Uff.Prot./Presidenza/0003403/2018 Data 20181009090555 Copia conforme all'originale.



europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 
 

VISTO il Regolamento (UE) 679/2016 relativo alla protezione e al trattamento dei dati personali; 
 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di contratti di lavori, servizi  e  forniture sotto la soglia 

comunitaria, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera  n. 30 del 17 ottobre 2016; 
 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa A.S. 2016/19 approvato con delibera del Collegio dei 

Docenti n° 54 del 27/02/2018 e dal Consiglio d'Istituto con delibera n° 93 del 15/03/2018; 
 

VISTO l’avviso del MIUR Direzione generale per gli interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 

dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, 

concernente la Programmazione dei Fondi Strutturali europei 2014/2020 con cui si invitano le singole istituzioni 

scolastiche alla presentazione di proposte per la realizzazione di interventi e progetti formativi relativi all’Asse 

I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi”. Azione 10.2.2 “Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 

particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi online”; 
 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- FESR 2014-2020; 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 90 del 15/03/2018 di variazione al Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2018; 
 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 55 del 27/02/2018 con la quale sono stati approvati i criteri 

per la selezione degli esperti 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 91 del 15/03/2018 con la quale sono stati approvati i criteri 

per il reclutamento degli esperti; 
 

VISTA la lettera di autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 1953 

del 21/02/2017, finalizzato al miglioramento delle competenze di base degli allievi del 10/01/2018; 
 

VISTA la necessità di individuare n. 1 VALUTATORE per i moduli del Progetto “COMPETENZE DI 

BASE”  

 

DETERMINA 

 

ART. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

ART. 2 - L’avvio della procedura di selezione del personale docente interno all’istituto per il reclutamento 

di n. 1 VALUTATORE per i seguenti moduli relativi al progetto “Competenze di base” Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi”. Azione 10.2.2 “Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi online”: 

 

MODULO DURATA TIPOLOGIA DI PROPOSTA 

 

GIU’ LA MASCHERA ! 

 

30 ore 

Progetto di teatro per potenziamento 

linguistico della lingua italiana per alunni 

BES. 

Classi seconde e terze secondaria di 
Capriate e Filago 

 

LA SCUOLA CHE 

VORREMMO SECONDARIA 

CAPRIATE 

 

30 ore 

Progetto ponte  per potenziare competenze 

trasversali, inclusività lingua straniera e 

capacità di problem solving. Utilizzo del 

coding per la realizzazione di story telling: 

fumetti, blog, articoli 

Protocollo AOO/BGIC83400X/Uff.Prot./Presidenza/0003403/2018 Data 20181009090555 Copia conforme all'originale.



Classi 5  scuole primarie e classi prime  

della scuola secondaria Capriate . 

MATEMATICA FUORI 

BINARI CAPRIATE 

SECONDARIA  

 

30 ore 

Attività laboratori ali per il 

consolidamento e lo sviluppo delle 

competenze matematiche di base. 

Saranno utilizzati origami, modelli 

tridimensionali ed elaborazioni grafiche 

con il software Geogebra. 

Scuola secondaria di Capriate. 

MATEMATICA FUORI 

BINARI BIS 

CAPRIATE SECONDARIA 

 

30 ore 

Attività laboratori ali per il consolidamento 

e lo sviluppo delle competenze 

matematiche di base. Saranno utilizzati 

origami, modelli tridimensionali ed 

elaborazioni grafiche con il software 

Geogebra. 

Scuola secondaria di Capriate. 

MATEMATICA FUORI 

BINARI  SECONDARIA 

FILAGO  

 

30 ore 

Attività laboratori ali per il consolidamento 

e lo sviluppo delle competenze 

matematiche di base. Saranno utilizzati 

origami, modelli tridimensionali ed 

elaborazioni grafiche con il software 

Geogebra. 

Scuola secondaria di Filago. 

LET’S DO IT….IN 

ENGLISH PRIMARIE 

CAPRIATE - SAN 

GERVASIO 

 

30 ore 

Attività  laboratoriale di potenziamento 

linguistico in L2 per la progettazione, la 

realizzazione ed il montaggio di un video in 

lingua inglese  

Scuole primarie di Capriate e San 

Gervasio 

LET’S DO IT….IN 

ENGLISH PRIMARIA 

FILAGO 

30 ore  Attività  laboratoriale di potenziamento 

linguistico in L2 per la progettazione, la 

realizzazione ed il montaggio di un video in 

lingua inglese  

Scuole primarie di Filago 

ART. 3 - Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare esecuzione del 

provvedimento. 

 
ART. 4 – I criteri di valutazione saranno evidenziati nell’avviso pubblico della selezione in oggetto, e 

ritenuti congruenti anche in relazione all’incarico. Sarà presa in considerazione anche una singola 

candidatura.  

 

ART. 5  -Di pubblicare copia della presente determinazione sul sito istituzionale www.iccapriate.gov.it 

sezione Albo on line e sezione PON-FSE. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Patrizia Santini 

Atto firmato digitalmente ai sensi della Legge 82/2005 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
Il documento originale è conservato negli archivi digitali della scuola 

Protocollo AOO/BGIC83400X/Uff.Prot./Presidenza/0003403/2018 Data 20181009090555 Copia conforme all'originale.


